
Nº 134, quinta-feira, 14 de julho de 2016148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016071400148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA No- 2/2016

O Município de Urandi/BA, através da CPL, será realizada
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2016 e comunica que se acha aberto
o certame para Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fa-
miliar para a merenda escolar da rede municipal de ensino. Os in-
teressados apresentar a documentação para Habilitação e o Projeto de
Vendas no dia 29/07/2016 no Setor de Licitação à R: Sebastião Alves
Santana, 57 Centro, Urandi/BA, das 8:00 às 12:00h.

Urandi-BA, 13 de julho de 2016
CONCEIÇÃO M. POLICIANO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N o- 8-027/2016 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0684/2016
O Município de Valente na Bahia abre processo licitatório

objetivando a eventual contratação de empresa para fornecimento de
Medicamentos e correlatos, destinados à manutenção do Hospital
Municipal, Farmácia Básica, PSF e demais Unidades de saúde deste
Município. A ser realizado no dia 27/07/2016 às 08h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8-028/2016 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0685/2016
O Município de Valente na Bahia abre processo licitatório

objetivando a eventual contratação de empresa para fornecimento de
Materiais Hospitalares e correlatos, destinados à manutenção do Hos-
pital Municipal, Farmácia Básica, PSF e demais Unidades de saúde
deste Município. A ser realizado no dia 28/07/2016 às 08h00min.

Os Editais estão disponíveis na sala da Comissão Permanente
de Licitação de segunda a sexta feira das 08h00min às 12h00min.
Maiores informações pelo Tel.: (75) 3263-2562 e/ou pelo e-mail:
licitacaovalente@hotmail.com.

Valente-Ba, 12 de julho de 2016.
NATALICIO ARAUJO LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 19/2016

A CPL torna público que será realizada Tomada de Preços,
Lei Federal nº. 8.666/93 tipo menor preço GLOBAL. Abertura:
01/08/2016 às 10:00 hs. Objeto: contratação de empresa especializada
para a conclusão das obras de pavimentação em paralelepípedo com
drenagem superficial na Rua P´rincipal da Taipoca, Rua Pindorama
em Barra do Gil e Rua Fé em Deus na Ilhota no Município de Vera
Cruz/BA, conforme contrato de repasse nº 0366.393-84/2011 SI-
CONV nº 25929/2011/ SIAFI nº 758535/2011, firmado entre a Caixa
Econômica Federal e a Prefeitura Municipal de Vera Cruz/BA e
especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência, parte
integrante e indissociável do Edital. O Edital completo poderá ser
obtido no site: www.veracruz.ba.io.org.br tel: (71) 3633-5867

Vera Cruz 13 de Julho de 2016
NAZINALDO MARQUES DOS SANTOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 76/2016 - SRP

O Município de Vitória da Conquista-BA realizará dia
26/07/2016, as 09:00 h, na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro,
Vitória da Conquista, o Pregão do tipo Menor Preço Global por Lote,
visando à aquisição de pedra de mão para vala. Edital completo no
site www.pmvc.ba.gov.br. Demais publicações no site www.vitoria-
d a c o n q u i s t a . b a . g o v. b r / d o m . I n f o r m a ç õ e s : ( 7 7 ) 3 4 2 4 - 8 5 1 8 / 3 4 2 4 - 8 5 1 6 .

PREGÃO PRESENCIAL No- 77/2016 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará as 09:00
h, do dia 27/07/2016, na Praça Joaquim Correia n.º 55, Centro,
Vitória da Conquista, o Pregão do tipo Menor Preço Global por Lote,
visando à contratação futura de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s)
objetivando a prestação de serviços na coleta de lixo domiciliar e
comercial, em logradouros públicos periféricos, ainda desprovidos de
urbanização adequada que permita o tráfego dos veículos utilizados
na coleta regular, por meio de veículo de tração animal (carroça).
Edital completo disponível no site www.pmvc.ba.gov.br. Demais pu-
blicações disponíveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom.
Informações:(77)3424-8518/3424-8516.

PREGÃO PRESENCIAL No- 78/2016 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará as
09h00min, do dia 26/07/2016, na Praça Joaquim Correia, n.º 55,
Centro, Vitória da Conquista, o Pregão do tipo Menor Preço Global
por Lote, visando o fornecimento de quentinhas, lanches, agua mi-
neral, leite longa vida e refrigerantes. Edital completo disponível no
site www.pmvc.ba.gov.br. Demais publicações estarão disponíveis no
site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Informações:(77) 3424-
8518/3424-8516.

FABRÍCIO ALVES SANTOS
Secretário
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATO Nº 265/2014. Quarto Aditivo ao Contrato nº 265/2014.
Contratante: Município de Wanderley, Estado da Bahia. Contratada:
Otoniel Ferreira Macedo e CIA LTDA ME. Objeto: Prorrogação da
vigência do Contrato Nº 265/2014 por mais 243 (duzentos e quarenta
e três) dias a partir do dia 01/07/2016, vencendo em 28/02/2017.

CONTRATO Nº 157/2014. Sexto Aditivo ao Contrato nº 157/2014.
Contratante: Município de Wanderley, Estado Da Bahia. Contratada:
Otoniel Ferreira Macedo e CIA LTDA ME. Objeto: Prorrogação da
vigência do Contrato Nº 157/2014 por mais 184 (cento e oitenta e
quatro) dias a partir do dia 01/07/2016, vencendo em 31/12/2016.

atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Amontada, Estado do Ceará. Edital e demais informações poderão ser
adquiridas no endereço supramencionado, de segunda à sexta-feira, de
07h às 13h.

Amontada-CE, 13 de julho de 2016
GERLANDO RODRIGUES TORRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2016.06.10.002

Resultado de Julgamento de Habilitação referente à Tomada
de Preços Nº 2016.06.10.002, Processo Licitatório Nº 2016.06.10.002.
OBJETO: Pavimentação em pedra tosca sobre terra, sem rejunta-
mento, execução de base para pavimentação, execução de meio fio de
concreto pré-moldado, com fornecimento, trecho principal e com-
plementar, na Localidade de Porto das Dunas, Município de Aquiraz-
CE. EMPRESAS HABILITADAS: DUVALE PROJETOS E CONS-
TRUÇÕES LTDA - ME; RN ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA
- EPP; SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LT-
DA - ME; e LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME. EM-
PRESAS INABILITADAS: ICONE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, por não atender aos Itens 4.2 e 4.3 do Edital; PRYSMA
SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA, por não atender ao Item 4.2.1
do Edital; NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCA-
ÇÕES LTDA - ME, por não atender ao Item 4.2.1, ao Item 4.2, Inciso
II, Alínea "g" c/c com o Item 4.1, Alínea "c", ao Item 4.2, Inciso II,
Alínea "c", ao Item 4.2, Inciso III, Alíneas "b", "c" e "d", aos Itens
4.2 e 4.3 e ao Anexo I do Edital, ao Item 4.2, Inciso III, Alínea "a"
e ao Anexo VI do Edital; e E&L SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
- ME, por não atender ao Item 4.2 do Edital. Fica Aberto o Prazo
Recursal previsto em Lei e, em não havendo manifestação dos Li-
citantes, fica a Sessão para Abertura dos Envelopes N° 02 - Proposta
de Preços, agendada para dia 22 de julho de 2016, às 10h, podendo
esta ser transferida.

Aquiraz-CE, 8 de julho de 2016.
ANA PAULA LIMA MARQUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Aracati; Contratados: Francisca Glais da
Silva Ribeiro Lima, Itala Pereira da Silva, Francisco Marcos Ferreira
de Sena, Ricardo Cesar da Silva Ribeiro, Tamires dos Santos Mon-
teiro, Ninyve Maria de Souza dos Santos, Natália Fernandes Lobão,
Juliégi da Silva dos Santos, Glaucilene Gleidsan da Silva Andrade,
Objeto: Contratação de profissionais de nível médio e superior para
atender à Política Municipal de Assistência Social e ao Cadastro
Único/PBF junto ao Município de Aracati-Ceará. Procedimento Li-
citatório: Pregão Presencial Nº 005/2016 - SEMAST; Vigência:
05/07/2016 à 31/12/2016; Ordenadora de Despesas: Fátima Catunda
Rocha Moreira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.07.08.1.

Objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao
atendimento das necessidades dos programas de distribuição de Me-
renda Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Barbalha/CE,
através de sua Secretaria de Educação, conforme especificações apre-
sentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebi-
mento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a docu-
mentação de habilitação marcado para o dia 27 de julho de 2016, às
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da
Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Mi-
randa, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no
horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha-CE, 8 de julho de 2016
MARIA APARECIDA DE BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2016.05.25.1

Contratação de serviços de engenharia para execução das
obras de construção da primeira etapa do estádio Municipal de fu-
tebol na Sede de Barro/CE, nos moldes SICONV/Convênio
247992015/818557, conforme especificações apresentadas no Edital
Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa Belirardo Ferreira Silva-
Me, totalizando sua proposta no valor de R$ 321.139,19 (trezentos e
vinte e um mil cento e trinta e nove reais e dezenove centavos), de
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos au-
tos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Barro - CE, 13 de julho de 2016
JOSÉ GILVAN AQUINO FIGUEIREDO

Ordenador de Despesas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 2 0 1 6 . 0 5 . 11 . 1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Abaiara/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público,
para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final
referente ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência nº
2016.05.11.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Teotonio Cons-
tuções C. I. e Serviços LTDA - Me, totalizando o valor de R$
3.470.082,62 (três milhões quatrocentos e setenta mil oitenta e dois
reais e sessenta e dois centavos). Maiores informações, na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n°
70, Centro, na Cidade de Abaiara/CE, de segunda à sexta-feira, no
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 3558-1254.

Abaiara-CE, 13 de julho de 2016
RÔMULO SAMPAIO DE MEDEIROS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 2016.06.09.3

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento
das fases de habilitação e de propostas de preços referente ao Cer-
tame Licitatório, na modalidade Concorrência Pública n°
2016.06.09.3, sendo o seguinte profissionais habilitados e vencedores:
Jose Gualberto Sobrinho classificado no item 01 na Rota 1, Jorge
Gonçalves de Alencar classificado nos itens 02 e 03 nas Rotas 02 e
02.1, Joaquim de Almeida Lima classificado nos itens 04 e 13 nas
Rotas 03 e 11.1, Francisco Fernandes classificado no item 5 na Rota
04, Francisco Almir Ribeiro classificado no item 6 na Rota 05,
Antonio Janielio Pereira da Silva classificado nos itens 09 e 10 nas
Rotas 08 e 09, Carliedson Pereira de Sousa classificado no item 11 na
Rota 10, Antonio Adailson Rodrigues dos Santos classificado no item
14 na Rota 12, Mauro Lopes de Souza classificado no item 15 na
Rota 13, Jose Placido da Silva classificado no item 16 na Rota 14,
Antonio Raimundo da Costa classificado nos itens 17 e 20 nas Rotas
15 e 17, Antonio Jerffeson Alencar Ferreira classificado nos itens 18,
19 nas Rotas 16 e 16.1 e Antonio Barbosa da Silva classificado nos
itens 22, 23 nas Rotas 19 e 19.1, Por apresentarem os melhores
preços e estarem compatíveis com o orçamento da Prefeitura. Fora
destacado ainda, que não houve cotações de preços para os itens e
suas respectivas rotas: Rota 06, Rota 07, Rota 11 e Rota 18, re-
sultando os mesmos desertos. Maiores informações, na sede da Co-
missão de Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, nº 272 -
Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimen-
tos: Fone (88)3548-1145.

Altaneira - CE, 13 de julho de 2016
ELIDEUZA DUARTE DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 07.07.01/2016 - SRP

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02
e 8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de
Amontada, Ceará, comunica aos interessados que realizará no dia
26/07/2016, às 09h, na Avenida Gal. Alípio dos Santos, nº. 1343,
Centro, CEP: 62.540-000, o Registro de Preço para futuras e even-
tuais aquisições de material permanente destinado ao Hospital Mu-
nicipal Dr. Rigoberto Romero Barros e Unidades de Saúde para


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-07-14T00:47:22-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




